
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÃ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM  VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E I  
10.520/2002, BEM COMO ÀS CLAUSULAS E  CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N° 2016.04.11.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA D E PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO D E  BEM E  FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS 
VENCEDORAS) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

O BJETO S: AQUISIÇÃO D E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
D E  SAÚDE D E BARBALHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO.

LO TE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. MARCA/

MODELO
VLR. UNIT. VLR. TOTAL

1 BOCA D E DENTE C/2S (2P 66) UND. 10 LÍDER 11,80 118,00
2 BOCA D E DENTE C/28 (A26 66) UND. 10 LÍDER 11,80 118,00
3 BOCA D E DENTE C/28 (A25 62) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
4 BOCA D E DENTE C/28 (3N62) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
5 BOCA D E DENTE C/28 (2D66) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
6 BOCA D E DENTE C/28 (3M 62) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
7 BOCA D E DENTE C/28 (263 66) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
8 BOCA D E DENTE C/28 (2N 67) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
9 BOCA DE DENTE C/28 (2N 66) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
10 BOCA D E DENTE C/14 SUPERIOR (266 66) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
11 BOCA D E DENTE C/14 SUPERIOR (2P 67) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
12 BOCA D E DENTE C/14 SUPERIOR (263 66) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
13 BOCA D E DENTE C/14 SUPERIOR (2N 67) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
14 BOCA D E DENTE C/14 SUPERIOR (2D 66) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
15 BOCA D E DENTE C/14 SUPERIOR (A25 62) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
16 MEIA LIBRA D E DENCON COR 66 UND. 2 CLÁSSICO 20,20 40,40
17 ARTICULADOR SE M  AJUSTÁVEL UND. 1 BIOART 654,10 654,10
18 BROCA MAXI CULTI GRANDE UND. 2 AMERICAN 64,10 128,20
19 BROCA MAXI CULTI MEDIA UND. 5 AMERICAN 64,10 320,50
20 BROCA MAXI CULTI PEQUENA UND. 5 AMERICAN 64,10 320,50
21 LECRON D E CORTE ROLEN BERCK UND. 5 LM 9,70 48,50
22 ESPÁTULA 9 UND. 5 LM 10,70 53,50
23 VASELINA LIQUIDA 300ML L 5 VIC PHARMA 26,50 132,50
24 ÁLCOOL ABSOLUTO 96% COM 1000ML UND. 50 DGL 12,75 637,50
25 CUBA PARA MANIPULAÇÃO D E GESSO UND. 2 OGP 6,50 13,00
26 RÉGUA  D E FOX UND. 2 TON 80,85 161,70
27 COMPASSO DE WILLS UND. 2 TON 41,90 83,80
28 ESPÁTULA 7 UND. 10 LM 10,65 106,50
29 ALGINATO PRESA NORMAL TIPO II COM 410G UND. 20 MAQUIRA 17,95 359,00
30 PONTA D E FELTRO UND. 5 CROMOX 1,65 8,25
31 FITA D E CARBONO PARA ARTICULAÇÃO UND. 50 IODONTOSUL 4,15 207,50
32 ESPÁTULA PARA GESSO UND. 2 OGP 14,00 28,00
33 FACA PARA GESSO UND. 2 TON 17,75 35,50
34 LAMPARINAINOX UND. 2 JON 32,35 64,70
35 ARTICULADOR TIPO C.HARNEIRA UND. 8 OGP 73,80 590,40
36 ÁGUA OXIGENADA COM 1000ML L 24 VIC PHARMA 7,10 170,40
37 PERIOGARD 10Q0ML (GLUCONATO D E 

CLOREXIDINA)
L 20 VIC PHARMA 56,10 1.122,00

38 CERA 7 C/ 18 LAMINAS UND. 10 ASFER 15,50 155,00
39 CERA UTILIDADE C/ 5 LAMINAS UND. 10 DENTBRAS 15,40 154,00
40 CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL - TIPO PASTA 4 UND. 100 TECHNEW 73,30 7.330,00

41 FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO N° 2 UND. 2 DENTSPLY 11,30 22,60
42 FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO N° 4 UND. 2 DENTSPLY 11,30 22,60
43 FRESAS PARA POLIMENTO UND. 2 AMERICAN 65,05 130,10
44 GESSO COMUM COM 1KG UND. 150 STARGESSO 2,15 322,50
45 GESSO PEDRA COM 1KG UND. 150 STARGESSO 2,45 367,50
46 ISOLANTE 5Q0ML UND. 25 TDV 26,10 652,50
47 RESINA AUTO LIQUIDO 1000ML L 5 TDV 71,25 356,25
48 RESINA AUTO PÓ ÍICG INCOLOR R UND. 2 TDV 79,10 158,20
49 RESIN A AUTO PÓ 1KG ROSA \ UND. 2 TDV 70,20 140,40
50 PASTA LISANDRA \\ UND. 10 LYSANDA 57,50 575,00
51 RESINA TERMO LIQ 1 LITRO UND. 10 TDV 71,20 712,00
52 RESINA TERMO PÓ 1 ICG INCOLOR UND. 5 TDV 77,95 389,75
53 RESINA TERMO PÓ 1 KG ROSA UND. 5 TDV 77,95 389,75
54 ESCOVA D E ÇABELO PARA POLIMENTO UND. 2 TON 23,75 47,50
55 ESCOVA D E PANO PARA POLIMENTO \ UND. 2 PREVEN 5,65 11,30
56 IOGQ D E MOLDEIRAS UND. 5 TECNODENT 80,85 404,25
57 MUFLAS D E LATÃO \\ UND. 5 MAC 93,75 468,75
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58 MANDRJL PARA. TIRA D E  LIXO PARA PEÇA D E MÃO 
RETA

L 2 PREVEN 3,00 y& P  6,00 /

59 RODA D E FELTRO UND. 2 CROMOX 1,00 'N*2,ü0~ -
60 CARTEIA PARA RADIOGRAFIA C/ 2 FUROS PCT C/ 10 UND. 10 JON 11,15 ü í p f r

61 SUGADOR DESC. PCT C/ 40 UND. 300 SS PLUS 4,50 1.350,00
62 TAÇA D E BORRACHA UND. 200 PREVEN 1,35 270,00
63 U RA D E LIXA D E AÇO 4MM C/ 12 UNI UND. 50 PREVEN 7,30 365,00
64 TIRA D E LIXA D E AÇO 6MM C/ 12 UNI UND. 50 PREVEN 7,30 365,00
65 TIRA D E LIXA COM 150 UND. 50 PREVEN 8,65 432,50
66 TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNID UND. 100 PREVEN 1,75 175,00
67 1R1CESON FORMAL1NA COM 1ÜML UND. 50 PREVEN 10,35 517,50
68 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 

1012
UND. 100 FAVA 3,15 315,00

69 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 
1013

UND. 100 FAVA 3,15 315,00

70 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 
1014

UND. 150 FAVA 3,15 472,50

71 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FIASTE LONGA N° 
1015

UND. 150 FAVA 3,15 472,50

72 ÁGUA DESTILADA COM 5L GL 250 FORTSAN 14,05 3.512,50
73 GRAU CIRÚRGICO PAC COM 100 UND. 100 ZERMATT 167,25 16.725,00
74 FITA CREPE (PARA AUTOCLAVE) UND. 50 MISSNER 6,15 307,50
75 E.D.T.A. LIQ. 200ML UND. 5 MAQUIRA 9,45 47,25
76 LAMINA D E BISTURI NG 15 CX C/ 100 CX 30 L. IMPORT 27,90 837,00
77 AGENTE D E UNIÃO UNIVERSAL COM LIBERAÇÃO 

D E FLUOR MON OCOMPON ENTE 
FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E  DENTTNA 
SOLVENTE A BASE D E ACETONA E  AGENTE 
PROMOTOR D E ADESÃO PENTA E  RESINA 
DIMEJMTACRILATO ALASTOMÉRICAS

UND. 50 MAQUIRA 67,10 3.355,00

78 CÁPSULA D E AMALGAMA 1 DOSE CX COM 50 CX 70 METALMS 89,60 6.272,00
79 CÁPSULA D E AMALGAMA 2 DOSE CX COM 50 UND. 70 METALMS 155,85 10.909,50
80 POTE DAPPEN PLASTIC UND. 20 MAQUIRA 2,70 54,00
81 POTE DAPPEN VIDRO UND. 20 MAQUIRA 3,00 60,00
82 ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G PCT 120 NATHALYA 16,10 1.932,00
83 MATRIZ D E AÇO 5MM UND. 50 PREVEN 1,70 85,00
84 MATRIZ D E ACO 7MM UND. 50 PREVEN 1,85 92,50
85 CIMENTO D E HIDRÓXIDO D E CÁLCIO UND. 50 MAQUIRA 54,15 2.707,50
86 ÓCULOS D E PROTEÇÃO UND. 10 DANNY 8,50 85,00
87 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E  BAIXA ROTAÇÃO 

COM 200ML
UND. 40 PREVEN 19,30 772,00

88 OTOSPORIM UND. 30 FQM 20,15 604,50
89 ABRIDOR DF. BOCA COM DUAS UNTDADES UND. 30 MAQUTRA 9,25 277,50
90 ÓXIDO D E ZINCO COM 50G UND. 100 IODONTOSUL 6,30 630,00
91 PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12FLS UND. 80 IODONTOSUL 4,15 332,00
92 PARAMONOCLOREFENOL UND. 5 MAQUIRA 11,90 59,50
93 MICROBUSH CX COM 100 UNIDADES UND. 200 ICG 7,55 1.510,00
94 KIT PARA POLIMENTO EM. AMÀLGMA COM 3 PONTAS 

MORROM VERDE E  AZUL
UND. 30 KG 28,10 843,00

95 BROCAS SHOFU PERA UND. 100 ]ON 10,05 1.005,00
96 BROCAS SHOFU ESFÉRICA UND. 100 JON 10,05 1.005,00
97 BROCAS SHOFU EM CHAMA UND. 100 ]ON 10,05 1.005,00
98 GLUTARALDEIDO A 2% PRÉ-ATIVADO PRONTO 

PARA USO C/ 1000ML
UND. 90 R. QUÍMICA 54,05 4.864,50

99 GORRO DESCARTÁVEL D E PLÁSTICO PCT C/ 100 
UNIDADE

PCI’ 150 L. IMPORT 9,50 1.425,00

100 HIDRÓXIDO D E CÁLCIO P.A UND. 40 MAQUIRA 7,45 298,00
101 IODOFORMIO - PÓ COM 10G UND. 2 MAQUIRA 27,60 55,20
102 IONÔMERO D E VIDRO PÓ RESTAURADOR 15G UND. 90 MAQUIRA 72,75 6.547,50
103 IONÒMERO D E VIDRO LIQUIDO 8ML UND. 90 MAQUIRA 61,45 5.530,50
104 CIMENTO D E FOSFATO D E ZINCO PÓ UND. 50 MAQUIRA 22,90 1.145,00
105 CIMENTO D E FOSFATO D E ZINCO LIQUIDO UND. 50 MAQUIRA 16,15 807,50
106 REMOVEDOR D E MANCHAS UND. 30 IODONTOSUL 26,35 790,50
107 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 

MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO MÉDIO D E  CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA V1TA COM 4G A2

UND. 60 MAQUIRA 25,60 1.536,00

108 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO MÉDIO D E CARGA DE 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VETA COM 4G A3

UND.

\\
\\

60 MAQUIRA 25,60 1.536,00

\



109 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO MÉDIO D E  CARGA DE 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VITA COM 4G B2

UND. 50 MAQUIRA 25,60 }£>80,00

110 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E SH.ICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO MÉDIO D E  CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VITA COM 4G C2

UND. 50 MAQUIRA 25,60 1.280,00

111 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E  SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO MÉDIO D E CARGA DE 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VITA COM 4G A3,5

UND. 60 MAQUIRA 25,60 1.536,00

112 SELANTE PARA FOSSUKAS E  FISSURAS 
FOTOPOLEvíERIZAYEL CONTENDO 50% EM PESO DE 
CARGAS INORGÂNICAS COM LIBERAÇÃO D E FLÚOR 
CONTENDO 02 TUBOS NA COR BRANCO MATIZADO 
NA COR DO DENTE CONTENDO 5G CADA, 01 
SERINGA D E CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 
2,5 ML. 01 BLOCO D E MISTURA, 01 CABO DE PINCEL, 
20 PONTAS DESC. D E  PINCEL E  5 AGULAS 
APLICADORAS DESCARTÁVEIS.

UND. 50 MAQUIRA 43,85 2.192,50

mA J_' SOLUÇÃO D E ÁCIDO POLIACKILICO A 11,5% PARA 
LIMPEZA E  CONDICIONAMENTO D E SUPERFÍCIES 
DENTARIAS QUANDO DO USO D E CIMENTO D E 
EMONÔMETRO D E VIDRO. FRASCO 15ML.

UND. 60 DFL 7 50 4 SA  AA-fJV jV U

11+ REG UA MILIMETRADA UND. 5 MAQUIRA 7,35 36,75
115 CANULA PARA ASPIRAÇÃO COM TRÊS UNIDADES 

PARA ENDODONTIA
UND. 5 ULTRADENT 26,85 134,25

116 TOUCA DESC, SANFONADA COM 100 UNID UND. 100 L. IMPORT 9,60 ________________Q 6 ( \ h f i

117 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS FRC 10G UND. 30 BIODINAMICA 33,45 1.003,50
118 CONE D E GUTA PERCHA ACESSÓRIO F UND. 10 TANARI 24,75 247,50
119 CONE D E GUTA PERCHA ACESSÓRIO M UND. 10 TANARI 24,75 247,50
120 CONE D E GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM UND. 10 TANARI 24,75 247,50
121 CONE D E GUTA PERCHA PRINCIPAL 1° SÉRIE UND. 15 TANARI 25,40 381,00
122 CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2o SÉRIE UND. 15 TANARI 25,40 381,00
123 CONE D E PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE UND. 30 TANARI 24,85 745,50
124 CONE D E PAPEL ABSORVENTE 2o SÉRTE UND. 30 TANART 24,85 745,50
125 SERINGA D E MARIO LEONARDO PARA INSERÇÃO 

D E CALLEN
UND. 10 DUFLEX 94,00 940,00

126 CALLEN S/ PMCC UND. 10 SSWHTTE 73,30 733,00
127 SODA CLORADA C/ 1000ML L 50 ASFER 18,65 932,50
128 SOLUÇÃO D E MILTON C/ 100QML UND. 50 IODONTOSUL 24,50 1.225,00
129 STOP D E BORRACHA PACOTE COM 100 UND. 10 MAQUIRA 32,00 320,00
130 REVELADOR D E RAIO X  ODONTOLÓGICO C,/ 475ML UND. 30 KODAK 10,80 324,00

131 FIXADOR D E RAIO X  ODONTOLÓGICO C/ 475ML UND. 30 KODAK 10,80 324,00
132 CIMENTO ENDODÔNUCO A BASE DE OX ZINCO E  

EUGENO (PÓ E  LIQUIDO)
UND. 15 DENTSPLY 91,85 1.377,75

133 PORTA AMALGAMA D E PLÁSTICO UND. 30 MAQUIRA 12,30 369,00
134 BROQUEIRO D E PLÁSTICO C/TAMPA C/82 FUROS - 

BRANCO
UND. 25 FAVA 77,05 1.926,25

135 CARIOSTÁTTCO A 12% FRC 10ML FR 30 MAQUIRA 30,65 919,50
136 PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM 50G UND. 80 MAQUIRA 8,55 684,00
137 ROLINHO D E ALGODÃO PACOTE C/100 UNID UND. 1000 SS PLUS 2.15 2.150,00
138 ESPÁTULA PARA INSERÇÃO D E RESINA COMPOSTA 

AÇO, INOX E  TITÂNIO
UND. 40 LM 52,60 2.104,00

139 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 5-6 UND. 5 LM 43,15 215,75
140 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 7-8 UND. 5 LM 43,15 215,75
141 CURETA PERIODONTAL CABO OCO Nc 11-12 UND. 5 LM 43,15 215,75
142 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 13-14 UND. 5 LM 43,15 215,75
143 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 17-18 UND. 5 LM 43,15 215,75
L44 FOICE CABO OCO Nu 0-00 \ UND. 5 LM 44,75 223,75
145 FOICE CABO OCO N° 11-12 \ UND. 5 LM 44,75 223,75
146 FOICE CABO OCO N° 11-12 \ UND. 5 LM 44,75 223,75
147 FOICE CABO OCO N° 5-33 \ UND. 5 LM 44,75 223,75
148 FOICE CABO OCO N° 20-45 UND. 5 LM 44,75 223,75
149 FOICE CABO OCO N° 10-1 \ UND. 5 LM 44,75 223,75
150 FOICE CABO OCO N° 14-15 UND. 5 LM 44,75 223,75
151 FOICE CABO OCO N° 7-8 \\ UND. 5 LM 37,85 189,25
152 FOICE CABO OCO N° 15-16 \ \ UND. 5 LM 37,85 189,25
153 FOICE CABO OCO N° 1-2 \ \ UND. 5 LM 37,85 189,25
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154 FOICE CABO OCO N° 3-4 UND. 5 LM 37,85 '.C e  '
155 FOICE CABO OCO N° 5-6 UND. 5 LM 37,85 189,25
156 FOICE CABO OCO N° 7-8 UND. 5 LM 37,85 189,25
157 FOICE CABO OCO N° 4L-4R UND. 5 LM 37,85
158 FOICE CABO OCO N° 2 UND. 5 LM 37,85 189,25
159 FOICE CABO OCO N° 3-4 UND. 5 LM 37,85 189,25
160 FOICE CABO OCO N° 19-20 UND. 5 LM 37,85 189,25
161 ENXADA CABO OCO N° 4-8 UND. 5 GOLGRAN 37,85 189,25
162 ENXADA CABO OCO N° 7-9 UND. 5 GOLGRAN 37,85 189,25
163 PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL UND. 5 IODONTOSUL 25,95 129,75
164 PONTA PARA ULTRA-SOM UND. 5 DABI 270,55 1.352,75
165 ESPELHO BUCAL PLANO N° 5 UND. 300 PREVEN 3,05 915,00
166 CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX UND. 150 PREVEN 3,40 510,00
167 PLACA D E VIDRO Í0MM UND. 30 PREVEN 8,75 262,50
168 PORTA MATRIZ UND. 15 LM 73,55 1.103,25
169 PORTA AMALGAMA PLÁSTICO UND. 20 MAQUIRA 31,35 627,00
170 PORTA DYCAL UND. 80 LM 7,55 604,00
171 CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL TAMANHO 

MÉDIO
UND. 20 PROTDESC 118,40 2.368,00

172 BROCA CIRÚRGICA N2 703 HASTE LONGA PARA ALTA 
ROTAÇÃO

UND. 80 KG 19,45 i.556,00

173 SERINGA DESCRTÁVEL D E 20ML COM AGULHA UND. 120 DESCARPACK 1,00 120,00
174 PONTA ASPIRADOR DE METAL UND. 5 LM 74,65 373,25
175 PONTA ASPIRADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO UND. 50 MAQUIRA 42,20 2.110,00
176 BABADOR DESCARTÁVEL UND. 80 SS PLUS 16,60 1.328,00
177 SORO FISIOLÓGICO AMPOLA 500ML CX 60 FARMACE 6,45 387,00
178 CAMPO CIRÚRGICO D E TECIDO UND. 10 VESTIMEDIC 63,85 638,50
179 LUVA ESTÉRIL N° 8 UND ‘l  A A ouv DESCARPACK 2,85 855,00
180 CAPOTE CIRÚRGICO DESCARTÁVEL UND. 100 PROTDESC 9,70 970,00
181 CABO D E BISTURI N° 3 UND. 30 LM 13,10 393,00
182 PINÇA D E DISSECAÇÃO UND. 5 LM 16,85 84,25
183 SERNGA CARPULE UND. 40 LM 44,55 1.782,00
184 JOGO D E ALAVANCA SELDIN ADULTO - 

BANDEIRINHA
UND. 15 LM 99,55 1.493,25

185 SINDESMÓTOMO UND. 50 LM 13,40 670,00
186 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 

PARES - PP
CX 200 MEDES 43,40 8.680,00

187 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 
PARES - P

CX 300 MEDIX 43,40 13.020,00

188 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 
PARES - M

CX 300 MED3X 43,40 13.020,00

189 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 
PARES - G

CX 200 MEDIX 43,40 8.680,00

190 BTCARBONATO DF. SODTO PARA IJSO EM JATO DF. 
BICARBONATO (PAC 100G)

UND. 30 MAQIJTRA 3,15 94,50

191 TESOURA PONTA FINA PEQUENA UND. 60 LM 16,65 999,00
192 GRAMPO PARA ISOLAMENTO ANTERIOR UND. 5 GOLGRAN 23,80 119,00
193 GRAMPO PARA ISOLAMENTO PRÉ-MOLAR UND. 5 GOLGRAN 23,80 119,00
194 GRAMPO PARA ISOLAMENTO MOLAR UND. 5 GOLGRAN 23,80 119,00
195 BROCA EN D O Z UND. 20 MICRODONT 48,70 974,00
196 BROCA ESFÉRICA R 4  P/ PEÇA D E MÃO RETA UND. 5 KG 48,70 243,50
197 BROCA GATES N° 1 UND. 10 INTECTA 41,10 411,00
198 BROCA GATES N° 2 UND. 20 INTECTA 41,10 822,00
199 BROCA GATES N° 3 UND. 20 INJECTA 41,10 822,00
200 LIMA LI-TI Ia SÉRIE - 25MM CX 20 INJECTA 41,10 822,00
201 LIMA TIPO IC 1* SÉRIE 31 MM, FABRICADAS SOB 

TORÇÃO COM STOP D E SILICONE COM ENTALHE CX 
06 UND

UND. 5 INJECTA 41,10 205,50

202 LIMA TIPO K  2a SÉRIE 31 MM, FABRICADAS SOB 
TORÇÃO COM STOP D E SILICONE COM ENTALHE CX 
06 UND

CX 5 INJECTA 41,10 205,50

203 LIMA TIPO K  3a SÉRIE 31 MM, FABRICADAS SOB 
TORÇÃO COM STOP D E SILICONE COM ENTALHE CX 
06 UND

CX 5 INJECTA 41,10 205,50

204 LIMA TIPO ELEXOFALE Ia SÉRIE 25MM CX 20 INTECTA 44,65 893,00
205 LIMA HPO ELEXOFALE 2a SÉRIE 25MM CX 20 INTECTA 44,65 893,00
206 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO NORMAL UND. 2 MAQUIRA 129,85 259,70
207 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA ISOLAMENTO 

ABSOLUTO
UND. 2 MAQUIRA 74,65 149,30

208 COMPACTADOR D E MAX PADEM N° 50 UND. 10 DENTSPLY 51,90 519,00
209 COMPACTADOR D E MAX PADEM N° 55 UND. 10 DENTSPLY 51,90 519,00
210 COMPACTADOR D E MAX PADEM N° 60 UND. 10 DENTSPLY 51,90 519,00
211 COMPRESSA D E  GAZE 7,5 X  7,5 UND. 300 MDA 28,55 8.565,00
212 ÁLCOOL 70% COM 1000ML \\ UND. 200 VIC PHA.RMA 7,60 1.520,00
213 MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS, CX COA  

50 \ cx
300 L. IMPORT 16,20 4.860,00

214 EMBALAGEM TURBULAR (GRAU CIRÚRGICO) 25 CM 
POR 100M

\\ UND. 40 ZERMATT 99,00 3.960,00

JO S E  IN ÁCIO  DE OLIV 
RUA SAN TA ROSA, 9 6 0 -  SA L ESI4 
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215 FORMOCRESOL UND. 10 MAQUIRÀ 12,45 124,50
216 ÁCIDO GEL CONDICIONADOR A 37% EM SERINGA 

D E 2,5ML
UND. 250 MAQUIRA 3,35 837,50

217 ANESTÉSICO TÓPICO 20% BENZOCAÍNA COM 12G UND. 50 DFL 14,25 712,50

218 ANESTÉSICO CLORIDATO D E LIDOCAÍNA 3% COM 
VASO CX C/50

CX 300 DENTSPLY 77,90 23.370,00

219 ANESTÉSICO CLORIDATO D E LIDOSTEIN SEM VASO 
CX C/ 50

CX 100 CRISTALIA 37,85 3.785,00

220 ANESTÉSICO CLORIDRATO D E MEPIVACAINA UND. 50 DENTSPLY 223,15 11.157,50
221 BROCA PARA TÉCNICA INVASIVA N2 2137 F OU 1191F UND. 80 FAVA 4,30 344,00

222 DIQUE D E BORRACHA COM 26 FOLHAS UND. 10 MAQUIRA 31,35 313,50
223 ESCOVA D E ROBSON UND. 400 PREVEN 1,65 660,00
224 PORTA AGULHA UND. 30 LM 86,55 2.596,50
225 EUGENOL UND. 100 IODONTOSUL 11,55 1.155,00
226 ILME PERLAPICAL ADULTO PELÍCULA CX C l  150 UND. 15 KODAK 146,20 2.193,00
227 FIO D E SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA CX C/ 24 UND. 200 TECHNOFIO 41,55 8.310,00

228 FIO D E SUTURA SEDA 3-0 COM AGULHA CX C/ 24 UND. 150 TECHNOFIO 41,55 6.232,50
229 FIO DENTAL COM 50ML UND. 200 PREVEN 2,15 430,00
230 FLÚOR GEL COM 200ML UND. 150 MAQUIRA 5,50 825,00
231 CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM 38G 

D E PÓ +  15ML D E LIO
UND. 50 BIODINAMICA 146,10 7.305,00

232 COTONETE CAIXA COM 75 UND. 200 CLIN OFF 1,50 300,00
233 HIDRÓXIDO D E CÁLCIO PASTA HIDRO C UND. 30 MAQUIRA 85,65 2.569,50
234 ÁLCOOL GEL 1L UND. 80 FORTSAN 14,55 1.164,00
235 COLETOR PERFURO-CORTANTE 3LITROS UND. 150 7~VCT C «c A T> n A f ^ V 4,85 727 50
236 BRUNIDOR N° 29 UND. 5 LM 7,20 36,00
237 BRUNIDOR N° 33 UND. 5 LM. 7,20 36,00
238 CALCADOR D E WARD N° 1 UND. 5 LM 7,55 37,75
239 CALCADOR D E WARD N° 2 UND. 5 LM 7.55 37,75
240 CALCADOR D E WARD N° 3 UND. 5 LM 7,55 37,75
241 CALCADOR D E WARD N° 4 UND. 5 LM 7,55 37,75
242 CALCADOR D E WARD N° 5 UND. 5 LM 7,55 37,75
243 CONDENSAIS OR HOLLENBACK N° 3 UND. 5 LM 10,35 51,75
244 CONDENSADOR HOLLENBACK N° 6 UND. 5 LM 10,35 51,75
245 CONDENSADOR HOLLENBACK N° 5 UND. 5 LM 10,35 51,75
246 CALCADOR CLEV-DENT N° 21 UND. 5 LM 20,55 102,75
247 BRUNIDOR CONDENSADOR N° 21 UND. 5 LM 20,55 102,75
248 FÓRCEPS 65 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
249 FÓRCEPS 150 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
250 FÓRCEPS 17 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
251 FÓRCEPS 15 i UND. 10 GOT.GR AN 89,15 891,50
252 FÓRCEPS 69 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
253 FÓRCEPS INFANTIL 1 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
254 TESOURA CLÍNICA UND. 40 LM 36,35 1.454,00
255 ESCULPIDOR HOLLENBACK SEM CORTE 3SS UND. 5 LM 10,35 51,75
256 ESCULPIDOR HOLLENBACK COM CORTE 3SS UND. 5 LM 10,35 51,75
257 ESCULPIDOR DISCÓIDE CLEÓIDE UND. 5 LM 7,20 36,00
258 ESCULPIDOR FRAN N° 10 UND. 5 LM 20,55 102,75
259 ESCULPIDOR FRAN N° 02 UND. 5 LM 20,55 102,75
260 ESCULPIDOR FRAN N° 06 UND. 5 LM 20,55 102,75
261 ESCULPIDOR HOLLENBACK N° 3S SEM AFIAÇÃO UND. 5 LM 10,35 51,75
262 ESCULPIDOR D E WARD N° I UND. 5 LM 20,55 102,75
263 ESCULPIDOR D E WARD N° 1/2 UND. 5 LM 20,55 102,75
264 ESCULPIDOR D E WARD N° 2 UND. 6 LM 20,55 123,30
265 ESPÁTULA PARA INSERÇÃO D E RESINA FOTO N° 60 UND. 6 LM 20,55 123,30

266 EXPLORADOR DUPLO N° 5 PONTA ROMBA UND. 6 LM 8,65 51,90



PREFEITURA MUNICIPAL D E BARBALHA -  CE  
PREGÃO N°: 2016.04.11.1
DATA DE ABERTURA: 29 D E ABRIL DE 2016. HORÁRIO: 09h00min.
OBJETO: AQUISIÇÃO D E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE D E BARBALHA/CE.

A Empresa Jose Inácio De Oliveira Filho - CRALAB, Situada A Rua Santa Rosa N° 960 - Salesianos, Na Cidade 
De Juazeiro do Norte — CE, CNPJ: 09.632.818/0001-00, CGF:06.364135-6 , Vem Pelo Presente, Através Do Seu 
Representante Legal, José Inácio De Oliveira Filho, Brasileiro, Casado, Residente Domiciliado Rua Jose 
Moura Lins N° 307 “A”, Bairro Santo Antônio, Juazeiro Do Norte -  CE, R.G N° 171258289 SSP CE, CPF N° 
519631833-04.

DECIARAÇÂO I (SUBITEM 4.5.11
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de 
BARBALHA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no 
presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

DECIARAÇÂO II (SUBITEM 4.5.21
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de 
BARBALHA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECIARAÇÂO III (SUBITEM 4.5.31
DECLARA,para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município 
de BARBALHA/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para 
participai: no presente certame licitatório, bem  assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 
termos do art.32, §2°, da Lei n.° 8.666/93.

DECIARAÇÂO
D ECLARA, para os devidos fins de direito que, não possui em seu quadro societário ou em seu quadro de pessoal parentes em linha 
reta, colateral ou por afinidade até terceiro grau de Prefeito, Vice Prefeito, Secretários Titulares, Secretários Adjuntos, Chefe de Gabinete, 
Procurador Geral, Procurador Adjunto, Vereadores e Dirigentes de Empresas Públicas, Sociedades de Economia Mista, Fundações 
Publicas e Sociedades por Ações da Administração Pública Municipal de Barbalha/CE, conforme Decreto n ° 030201/2015, de 03 de 
Fevereiro de 2015, do Exm o. Sr. Prefeito Municipal de Barbalha/CE.

DECLARAÇÃO QUE NÂQ EMPREGA MENOR (5.1 Q)
DECLARA, para os devidos fins de direito que, não possui em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz 
a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso X X X III , do Art. 7o da Constituição Federal.

DECIARAÇÂO DE MICRO EMPRESA
DECLARA, para os fins legais, ser Microempresa/Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não havendo nenhum 
dos impedimentos previstos nos incisos do § 4°, do artigo 3o, da Lei Complementar n° 123/06, e, para efeito do cumprimento ao 
estabelecido no inciso V II, do artigo 4o, da Lei Federal n° 10.520/2002, sob as penalidades cabíveis, que cumpriremos plenamente os 
requisitos de habilitação exigidos neste Edital. Desta feita, solicitamos TRA TA M EN TO  D IFER EN C IA D O  previsto na lei 
complementar 123/2006 para micro empresas e Empresa de Pequeno Porte no certame acima identificado.

DECLARAÇÃO MICRO EMPRESA
Declaro não haver nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4o da lei complementar n° 123/06.

DECIARAÇÂO DE ENCARGOS E  PREÇOS
D ECLARA que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 

V  taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir o fornecimento licitado, inclusive a margem 
ÍNxle lucro.

3LARAÇÂQ DE ENTREGA DOS PRODUTOS
ARAMOS que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto deste edital, e que serão entregues conforme 

exigêricia editalicia e contratual. ^ , _  _ . _
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Juazeiro do Nprte/CE, 26 de Abdl de 2016. José Inácio de Oliveira Filho -J/IE 
CNPJ: O9.632.818/00OT=O0
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RUA 'pANTA ROSA, 960 -  SALESIANOS. CEP: 63.050-206 JUAZEIRO DO NORTE/CE

Telefone: (88) 3523.4430- Email: cralab@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 06.740.278/0001-81

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS 
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO 
Pregão Nü 2016.04.11.1.

OBJETO: Aquisição de material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no 
Convocatório.

Data de Abertura: 29 de Abril de 2016 
Horário: 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Barbalha.
Endereço: Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - Barbalha.

Ao(s) 29 de Abril de 2016, na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) 
Oficial do Município, Maria Aparecida de Brito, juntamente com sua equipe de apoio, nomeados 
através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta por 
Allana Maria Almeida Callou e Ana Ruth da Silva Carvalho, para que fossem recebidos os 
envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao Pregão n° 
2016.04.11.1, cujo objeto é a Aquisição de material odontológico destinado ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) 
Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) 
Senhor(a) Allana Maria Almeida Callou para secretariar a sessão. Fez-se presente a reunião a 
seguinte empresa: JOSE INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - ME, neste ato representada por seu 
representante legal, devidamente credenciado, na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas 
essas considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos 
envelopes contendo proposta comercial e de habilitação, bem como dos documentos necessários 
para o devido credenciamento do licitante, fato este já  relatado. Recebidos os referidos envelopes, 
fora aberto primeiramente o de Proposta de Preços, sendo elaborado o devido mapa comparativo 
dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os praticados no 
mercado pertinente ao ramo, assim como para se saber se ocorrería a oferta de lances verbais. Feita 
a devida comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: 
o(a) licitante JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - ME inscrito no CNPJ n° 
09.632.818/0001-00 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 330.000,00 (trezentos e 
trinta mil reais), conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo. Concluída 
esta análise, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação da(s) empresa(s) 
vencedora(s), sendo inclusive realizadas consultas on-hne (via internet) para se verificar a 
autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Após avreülização da referida análise, fora(m) 
declarada(s) habilitada(s) a(s) empresa(s) participante(s) e vencedora(s) por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. O(A) Senhor(a) PregoeiWa) recomenda que o presente 
certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es).\, n^da mais havendo a tratar, deu-

Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria -  CEP: 6&1 0-000 -  Barbalha - CE



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 06.740.278/0001-81

se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai 
assinada por mim, , Allana Maria Almeida Callou, que secretariei, pelo(a)
Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelo licitante presente, que 
manifestou interesse.

Assinaturas:

Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria -  CEP: 63.180-000 -  Barbalha - CE



10.520/2002, BEM  COMO ÀS CLAUSULAS E  CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N° 2016.04.11.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA D E  PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO D E BEM  E  FIELM EN TE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS 
VENCEDOR(ES) DA PRESEN TE LICITAÇÃO.

O B JE T O S: AQUISIÇÃO D E  MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
D E  SAÚDE D E BARBALHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO.

PROPOSTA CONSOLIDADA

L O T E  01 - M A TERIA L O D O N TO LÓ G ICO
IT E M ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. MARCA/

M O D ELO
V LR. U N IT . V LR. TO TA L

1 BOCA D E DENTO C/28 (2P 66) UND. 10 LID ER 11,80 118,00
2 BOCA D E  DENTO C/28 (A26 66) UND. 10 l í d e r 11,80 118,00
3 BOCA D E D EN TE C/28 (A25 62) UND. 10 LID ER 11,80 118,00
4 BOCA D E D EN TE C/28 (3N62) UND. 10 LID ER 11,80 118,00
5 BOCA D E D EN TE C/28 (2D66) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
6 BOCA D E D EN TE C/28 (3M 62) UND. 10 LID ER 11,80 118,00
7 BOCA D E D EN TE C/28 (263 66) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
8 BOCA D E DENTO C/28 (2N 67) UND. 10 LIDER 11,80 118,00
9 BOCA D E DENTO C/28 (2N 66) UND. 10 LID ER 11,80 118,00
10 BOCA D E DENTO C/14 SUPERIOR (266 66) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
11 BOCA D E D EN TE C/14 SUPERIOR (2P 67) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
12 BOCA D E DENTO C/14 SUPERIOR (263 66) UND. 10 LID ER 9,60 96,00
13 BOCA D E D EN TE C/14 SUPERIOR (2N 67) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
14 BOCA D E D EN TE C/14 SUPERIOR (2D 66) UND. 10 LIDER 9,60 96,00
15 BOCA D E D EN TE C/14 SUPERIOR (A25 62) UND. 10 LIDER 9.60 96,00
16 MEIA LIBRA D E DENCON COR 66 UND. 2 CLÁSSICO 20,20 40,40
17 ARTICULADOR SEMI AjUSTÁVEL UND. 1 BIOART 654,10 654,10
18 BROCA MAXI CULTI GRANDE UND. 2 AMERICAN 64,10 128,20
19 BROCA MAXI CULTI MEDIA UND. 5 AMERICAN 64,10 320,50
20 BROCA MAXI CULTI PEQUENA UND. 5 AMERICAN 64,10 320,50
21 LECRON D E CORTE ROLENBERCK UND. 5 LM 9,70 48,50
22 ESPÁTULA 9 UND. 5 LM 10,70 53,50
23 VASELINA LIQUIDA 300ML L 5 VICPHARMA 26,50 132,50
24 ÁLCOOL ABSOLUTO 96% COM 1000ML UND. 50 D GL 12,75 637,50
25 CUBA PARA MANIPULAÇÃO D E  GESSO UND. 2 OGP 6,50 13,00
26 RÉGUA D E FO X UND. 2 JON 80,85 161,70
27 COMPASSO D E  WILLS UND. 2 JON 41,90 83,80
28 ESPÁTULA 7 UND. 10 IM 10,65 106,50
29 ALGINATO PRESA NORMAL TIPO II COM 410G UND. 20 MAQUIRA 17,95 359,00
30 PONTA D E  FELTRO UND. 5 CROMOX 1,65 8,25
31 FITA D E CARBONO PARA ARTICULAÇÃO UND. 50 IODONTOSUL 4,15 207,50
32 ESPÁTULA PARA GESSO UND. 2 OGP 14,00 28,00
33 FACA PARA GESSO UND. 2 TON 17,75 35,50
34 LAMPARINA INOX UND. 2 TON 32,35 64,70
35 ARTICULADOR TIPO CHARNEIRA UND. 8 OGP 73.80 590,40
36 ÂGUA OXIGENADA COM 1000ML L 24 VIC PHARMA 7,10 170,40
37 PERIOGARD 1000ML (GLUCONATO D E 

CLOREXIDINA)
L 20 VIC PHARMA 56,10 1.122,00

38 CERA 7 C/ 18 LAMINAS UND. 10 ASFER 15,50 155,00
39 CERA UTILIDADE C l  5 LAMINAS UND. 10 DENTBRAS 15,40 154,00
40 CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL - TIPO  PASTA 

4
UND. 100 TOCHNEW 68,00 6.800,00

41 FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO N I 2 UND. 2 DENTSPLY 11,30 22,60
42 FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO Nf 4 UND. 2 DENTSPLY 11,30 22,60
43 FRESAS PARA POLIMENTO UND. 2 AMERICAN 65,05 130,10
44 GESSO COMUM COM 1KG UND. 150 STARGESSO 2,15 322,50
45 GESSO PEDRA COM 1KG UND. 150 STARGESSO 2,45 367,50
46 ISOLANTE 500ML UND. 25 TDV 26,10 652,50
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47 RESINA AUTO LIQUIDO 1000ML L 5 TDV 71,25 356,25

48 RESINA AUTO PÓ 1KG INCOLOR UND. 2 TDV 79,10 158,20

49 RESINA AUTO PÓ 1KG ROSA UND. 2 TDV 70,20 140,40

50 PASTA LISANDRA UND. 10 LYSANDA 57,50 575,00

51 RESINA TERMO LIQ 1 LITRO UND. 10 TDV 71,20 712,00

52 RESINA TERM O PÓ 1 K G  INCOLOR UND. 5 TDV 77,95 389,75

53 RESINA TERMO PÓ 1 K G  ROSA UND. 5 TDV 77,95 389,75

54 ESCOVA D E CABELO PARA POLIMENTO UND. 2 ION 23,75 47,50

55 ESCOVA D E  PANO PARA POLIMENTO UND. 2 PREVEN 5,65 11,30

56 TOGO D E  MOLDEIRAS UND. 5 TECNODEN T 80,85 404.25

57 MUFLAS D E  LATÃO UND. 5 MAC 93,75 468,75

58 MANDÍUL PARA TIRA D E LIXO PARA PEÇA D E MÃO 
RETA

L 2 PREVEN 3,00 6,00

59 RODA D E FELTRO UND. 2 CROMOX 1,00 2,00

60 CARTEIA PARA RADIOGRAFIA C/ 2 FUROS PCT C/ 10 UND. 10 JON 11,15 111,50

61 SUGADOR DESC. PCT C/ 40 UND. 300 SS PLUS 4,50 1.350,00

62 TACA D E BORRACHA UND. 200 PREVEN 1,35 270,00

63 TERÁ D E  LIXA D E  AÇO 4MM C/ 12 UNI UND. 50 PREVEN 7,30 365,00

64 TIRA D E LIXA D E  AÇO 6MM C/ 12 UNI UND. 50 PREVEN 7,30 365,00

65 TIRA D E LIXA COM 150 UND. 50 PREVEN 8,65 432,50

66 TIRA D E POLIESTER C/ 50 UNID UND. 100 PREVEN 1,75 175,00

67 TRICESON FORMALINA COM 10ML UND. 50 PREVEN 10,35 517,50

68 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 
1012

UND. 100 FAVA 3,15 315,00

69 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 
1013

UND. 100 FAVA 3,15 315,00

70 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 
1014

UND. 150 FAVA 3,15 472,50

71 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 
1015

UND. 150 FAVA 3,15 472,50

72 ÁGUA DESTILADA COM 5L GL 250 FORTSAN 14,05 3.512,50

73 GRAU CIRÚRGICO PAC COM 100 UND. 100 ZERMATT 167,25 16.725,00

74 FITA CREPE (PARA AUTOCLAVE) UND. 50 MISSNER 6,15 307,50

75 E.D.T.A. L iq . 200ML UND. 5 MAQUIRA 9,45 47,25
76 LAMINA D E BISTU R IN G  15 CX C/ 100 CX 30 L. IMPORT 27,90 837,00
77 AGENTE D E UNIÃO UNIVERSAL COM LIBERAÇÃO 

D E  FLUOR MONOCOMPONENTE 
FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E  DENTINA 
SOLVENTE A BASE D E ACETONA E  AGENTE 
PROMOTOR D E  ADESÃO PENTA E  RESINA 
DIMENTACRILATO ALASTOMÉRICAS

UND. 50 MAQUIRA 67,10 3.355,00

78 CÁPSULA D E AMALGAMA 1 D O SE CX COM 50 CX 70 METALMS 89,60 6.272,00
79 CÁPSULA D E  AMALGAMA 2 D O SE CX COM 50 UND. 70 METALMS 155,85 10.909,50
80 PO TE DAPPEN PLASTIC UND. 20 MAQUIRA 2,70 54,00
81 PO TE DAPPEN VIDRO UND. 20 MAQUIRA 3,00 60,00
82 ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 50ÜG PCT 120 NATHALYA 16,10 1.932,00
83 MATRIZ D E ACO 5MM UND. 50 PREVEN 1,70 85,00
84 MATRIZ D E AÇO 7MM UND. 50 PREVEN 1,85 92,50
85 CIMENTO D E HIDRÓXIDO D E CÁLCIO UND. 50 MAQUIRA 54,15 2.707,50
86 ÓCULOS D E  PROTEÇÃO UND. 10 DANNY 8,50 85,00
87 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E  BAIXA ROTAÇÃO 

COM 200ML
UND. 40 PREVEN 19,30 772,00

88 OIOSPORIM UND. 30 FQM 20,15 604,50
89 ABRIDOR D E BOCA COM DUAS UNIDADES UND. 30 MAQUIRA 9,25 277,50
90 ÓXIDO D E  ZINCO COM 50G UND. 100 IODONTOSUL 6,30 630,00
91 PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12FLS UND. 80 IODONTOSUL 4,15 332,00
92 PARAMONOCLOREFENOL UND. 5 MAQUIRA 11,90 59,50
93 MICROBUSH CX COM 100 UNIDADES UND. 200 KG 7,55 1.510,00
94 K IT PARA POLIMENTO EM  AMALGMA COM 3 

PONTAS-MORROM V ERD E E  AZUL
UND. 30 KG \ 28,10

A
843,00

95 BROCAS SHOFU PERA UND. 100 TON 10,05 1.005,00
96 BROCAS SHOFU ESFÉRICA UND. 100 TON \\ 10,05 1.005,00
97 BROCAS SHOFU EM CHAMA UND. 100 TON 1.005,00
98 GLUTARALDEIDO A 2% PRÉ-ATTVADO PRONTO 

PARA USO C/ 1000ML
UND. 90 R. QUÍMICA \\ * « 5  

\\
4.864,50

99 GORRO DESCARTÁVEL D E PLÁSTICO PCT C/ 100 
UNIDADE

PCT 150 L. IMPORT 9,50 1.425,00

\\
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100 HIDRÓXIDO D E CÁLCIO P.A UND. 40 MAQUIRA 7,45 298,00
101 IODOFORMIO - PÓ COM 10G UND. 2 MAQUIRA 27,60 55,20
102 IONÔMERO D E VIDRO PÓ RESTAURADOR 15G UND. 90 MAQUIRA 72,75 6.547,50
103 IONÔMERO D E VIDRO LIQUIDO 8ML UND. 90 MAQUIRA 61,45 5.530,50
104 CIMENTO D E FOSFATO D E  ZINCO PÓ UND. 50 MAQUIRA 22,90 1.145,00
105 CIMENTO D E FOSFATO D E  ZINCO LIQUIDO UND. 50 MAQUIRA 16,15 807,50
106 REM OVEDOR D E MANCHAS UND. 30 IODONTOSUL 26,35 790,50
107 RESINA D E  MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 

MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO M ÉD IO D E CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM  EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VTIA COM 4G A2

UND. 60 MAQUIRA 25,60 1.536,00

108 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO M ÉDIO D E CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM  EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VITA COM 4G A3

UND. 60 MAQUIRA 25,60 1.536,00

109 RESINA D E MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO M ÉDIO D E CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM  EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VTTA COM 4G B2

UND. 50 MAQUIRA 25,60 1.280,00

110 RESINA D E  MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO M ÉDIO D E CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM  EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E ESCALA VITA COM 4G C2

UND. 50 MAQUIRA 25,60 1.280,00

111 RESINA D E MICRO H ÍBRIDA COM BISGMA URETANO 
MODIFICADO COM CARGA D E  SILICA PIROLITICA 
SILANIZADA COM TAMANHO M ÉDIO D E CARGA D E 
0,8 MICRONS, RADIOPACA EM  EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, CORES D E  ESCALA VTfA COM 4G A3,5

UND. 60 MAQUIRA 25,60 1.536,00

112 SELANTE PARA FOSSUKAS E  FISSURAS 
FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO 50% EM  PESO 
D E CARGAS INORGÂNICAS COM LIBERAÇÃO D E 
FLÚOR CONTENDO 02 TUBOS NA COR BRANCO 
MATIZADO NA COR D O D EN TE CONTENDO 5G 
CADA, 01 SERINGA D E CONDICIONADOR DENTAL 
G EL COM 2,5 ML. 01 BLOCO D E MISTURA, 01 CABO 
D E PINCEL, 20 PONTAS DESC. D E PINCEL E  5 
AGULAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.

UND. 50 MAQUIRA 43,85 2.192,50

113 SOLUÇÃO D E ÁCIDO POLIACRILICO A 11,5% PARA 
LIMPEZA E  CONDICIONAMENTO D E SUPERFÍCIES 
DENTARIAS QUANDO D O USO D E CIMENTO D E 
INONÔMETRO D E  VIDRO. FRASCO 15ML.

UND. 60 D FL 7,50 450,00

114 REGUA MILIMETRADA UND. 5 MAQUIRA 7,35 36,75
115 CANULA PARA ASPIRAÇÃO COM TRÊS UNIDADES 

PARA ENDODONTIA
UND. 5 ULTRADENT 26,85 134,25

116 TOUCA DESC. SANFONADA COM 100 UNID UND. 100 L. IMPORT 9,60 960,00
117 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS FRC 10G UND. 30 BIODINAMICA 33,45 1.003,50
118 CONE D E GUTA PERCHA ACESSÓRIO F UND. 10 TANARI 24,75 247,50
119 CONE D E GUTA PERCHA ACESSÓRIO M UND. 10 TANARI 24,75 247,50
120 CONE D E  GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM UND. 10 TANARI 24,75 247,50
121 CONE D E  GUTA PERCHA PRINCIPAL 1° SÉRIE UND. 15 TANARI 25,40 381,00
122 CONE D E GUTA PERCHA PRINCIPAL 2o SÉRIE UND. 15 TANARI K 25,40 381,00
123 CONE D E PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE UND. 30 TANARI \\ 24,85 745.50
124 CONE D E PAPEL ABSORVENTE 2o SÉRIE UND. 30 TANARI \\ 24,85 745,50
125 SERINGA D E MARIO LEONARDO PARA INSERÇÃO 

D E CAILEN
UND. 10 D UFLEX \\ 94,00 940,00

126 CALLEN S/ PMCC UND. 10 SSW H ITE \\ 73,30 733,00
127 SODA CLORADA C/ 1000ML L 50 ASFER \\ 18,65 932,50
128 SOLUÇÃO D E  MILTON C/ 1000ML UND. 50 IODONTOSUL \\ 24,50 1.225,00

JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA F IL H O - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 9 6 0 -  SALESIANO. CEP: 63.050-206 JUAZEIRO DO NOR

Telefone: Í88) 3523.4430- Email: c n Iab(ü hotmaíLcom



129 STOP D E  BORRACHA PACOTE COM 100 UND. 10 MAQUIRA 32,00 320,00
130 REVELADOR D E RAIO X  ODONTOLÓGICO C/ 475ML UND. 30 KODAK 10,80 324,00

131 FIXADOR D E  RAIO X  ODONTOLÓGICO C/ 475ML UND. 30 KODAK 10,80 324,00
132 CIMENTO ENDODONTICO A BASE D E O X ZINCO E  

EU GEN O (PÓ E  LIQUIDO)
UND. 15 DENTSPLY 91,85 1.377,75

133 PORTA AMALGAMA D E PLÁSTICO UND. 30 MAQUIRA 12,30 369,00
134 BROQUEIRO D E  PLÁSTICO C/TAMPA C/82 FUROS - 

BRANCO
UND. 25 FAVA 77,05 1.926,25

135 CARIOSTÁTICO A 12% FRC 10ML FR 30 MAQUIRA 30,65 919,50
136 PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM 50G UND. 80 MAQUIRA 8,55 684,00
137 ROLINHO D E  ALGODÃO PACOTE C/100 UNID UND. 1000 SS PLUS 2,15 2.150,00
138 ESPÁTULA PARA INSERÇÃO D E RESINA COMPOSTA 

AÇO, IN O X E  TITÂNIO
UND. 40 LM 52,60 2.104,00

139 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 5-6 UND. 5 LM 43,15 215,75
140 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 7-8 UND. 5 LM 43,15 215,75
141 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 11-12 UND, 5 LM 43,15 215,75
142 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 13-14 UND. 5 LM 43,15 215,75
143 CURETA PERIODONTAL CABO OCO N° 17-18 UND. 5 LM 43,15 215,75
144 FOICE CABO OCO N° 0-00 UND. 5 LM 44,75 223,75
145 FO ICE CABO OCO N° 11-12 UND. 5 LM 44.75 223,75
146 FO ICE CABO OCO N° 11-12 UND. 5 LM 44,75 223,75
147 FOICE CABO OCO N° 5-33 UND. 5 LM 44,75 223,75
148 FOICE CABO OCO N° 20-45 UND. 5 LM 44,75 223,75
149 FO ICE CABO OCO N° 10-1 UND. 5 LM 44,75 223,75
150 FO ICE CABO OCO N” 14-15 UND. 5 LM 44,75 223,75
151 FOICE CABO OCO N“ 7-8 UND. 5 LM 37,85 189,25
152 FOICE CABO OCO N° 15-16 UND. 5 LM 37,85 189,25
153 FO ICE CABO OCO N° 1-2 UND. 5 LM 37,85 189,25
154 FOICE CABO OCO N° 3-4 UND. 5 LM 37,85 189,25
155 FOICE CABO OCO N° 5-6 UND. 5 LM 37,85 189,25
156 FO ICE CABO OCO N° 7-8 UND. 5 LM 37,85 189,25
157 FO ICE CABO OCO N° 4L-4R UND. 5 LM 37,85 189,25
158 FO ICE CABO OCO N° 2 UND. 5 LM 37,85 189,25
159 FO ICE CABO OCO N° 3-4 UND. 5 LM 37,85 189,25
160 FO ICE CABO OCO N° 19-20 UND. 5 LM 37,85 189,25
161 ENXADA CABO OCO N° 4-8 UND. 5 GOLGRAN 37,85 189,25
162 ENXADA CABO OCO N° 7-9 UND. 5 GOLGRAN 37,85 189,25
163 PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL UND. 5 IODONTOSUL 25,95 129,75
164 PONTA PARA ULTRA-SOM UND. 5 DABI 270,55 1.352,75
165 ESPELHO BUCAL PLANO N° 5 UND. 300 PREVEN 3,05 915,00
166 CABO PARA ESPELHO EM  AÇO INOX UND. 150 PREVEN 3,40 510,00
167 PLACA D E  VIDRO 10MM UND. 30 PREVEN 8,75 262,50
168 PORTA MATRIZ UND. 15 LM 73,55 1.103,25
169 PORTA AMALGAMA PLÁSTICO UND. 20 MAQUIRA 31,35 627,00
170 PORTA DYCAL UND. 80 LM 7,55 604,00
171 CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL TAMANHO 

MÉDIO
UND. 20 PROTDESC 118,40 2.368,00

172 BROCA CIRÚRGICA N2 703 HASTE LONGA PARA 
ALTA ROTAÇÃO

UND. 80 KG 19,45 1.556,00

173 SERINGA DESCRTÁVEL D E 20ML COM AGULHA UND. 120 DESCARPACK 1,00 120,00
174 PONTA ASPIRADOR D E METAL UND. 5 LM 74,64 373,20
175 PONTA ASPIRADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO UND. 50 MAQUIRA 42,20 2.110,00
176 BABADOR DESCARTÁVEL UND. 80 SS PLUS 16,60 1.328,00
177 SORO FISIOLÓGICO AMPOLA 500ML CX 60 FARMACE 6,45 387,00
178 CAMPO CIRÚRGICO D E  TECID O UND. 10 VESTIM EDIC 63,85 638,50
179 LUVA ESTÉRIL N° 8 UND. 300 DESCARPACK 2.85 855,00
180 CAPOTE CIRÚRGICO DESCARTÁVEL UND. 100 PROTDESC 9,70 970,00
181 CABO D E BISTURI N° 3 UND. 30 LM 13,10 393,00
182 PINÇA D E DISSECAÇÃO UND. 5 LM 16,85 84,25
183 SERNGA CARPULE UND. 40 LM " \  44,55 1.782,00
184 JO G O  D E ALAVANCA SELDIN ADULTO - 

BANDEIRINHA
UND. 15 LM \ \  99,55 1.493,25

185 SINDESMÓTOMO UND, 50 LM \  \ 13,40 670,00
186 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 

PARES - PP
CX 200 MEDEX \ \  42,10 8.420,00

187 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 
P A R E S-P

CX 300 M ED IX \\ 42,10 12.630,00
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188 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 
PARES - M

CX 300 MF.DIX 42,10

189 LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 
PARES - G

CX 200 M ED IX 42,10 8.420,00

190 BICARBONATO D E SÓDIO PARA USO EM  ]ATO D E 
BICARBONATO (PAC 100G)

UND. 30 MAQUIRA 3,15 94,50

191 TESOURA PONTA FINA PEQUENA UND. 60 LM 16,65 999,00
192 GRAMPO PARA ISOLAMENTO ANTERIOR UND. 5 GOLGRAN 23,80 119,00
193 GRAMPO PARA ISOLAMENTO PRÉ-MOLAR UND. 5 GOLGRAN 23,80 119,00
194 GRAMPO PARA ISOLAMENTO MOLAR UND. 5 GOLGRAN 23,80 119,00
195 BROCA E N D O Z UND. 20 MICRODONT 48,70 974,00
195 BROCA ESFÉRICA R.4 P/ PECA D E MÃO RETA UND. 5 KG 48,70 243,50
197 BROCA GATES N° 1 UND. 10 INTECTA 41,10 411,00
198 BROCA GATES N° 2 UND. 20 INJECTA 41,10 822,00
199 BROCA GATES N° 3 UND. 20 INJECTA 41,10 822,00
200 LIMA L I-T I1“ SÉRIE - 25MM CX 20 INJECTA 41,10 822,00
201 LIMA TIPO K  1“ SÉRIE 31 MM, FABRICADAS SOB 

TORÇÃO COM STOP D E SILICONE COM ENTALHE 
CX 06 UND

UND. 5 INJECTA 41,10 205,50

202 LIMA TIPO K  2’ SÉRIE 31 MM, FABRICADAS SOB 
TORÇÃO COM STOP D E  SILICONE COM ENTALHE 
CX 06 UND

CX 5 INJECTA 41,10 205,50

203 LIMA TIPO K  3a SÉRIE 31 MM, FABRICADAS SOB 
TORÇÃO COM STOP D E SILICONE COM ENTALHE 
CX 06 UND

CX 5 INJECTA 41,10 205,50

204 LIMA TIPO  ELEXOFALE I a SÉRIE 25MM CX 20 INJECTA 44,65 893,00
205 LIMA TIPO  FLEXOFALE 2a SÉRIE 25MM CX 20 INJECTA 44,65 893,00
206 POSICIONADOR RADIOGRÀFICO NORMAL UND. 2 MAQUIRA 129,85 259,70
207 POSICIONADOR RADIOGRÀFICO PARA 

ISOLAMENTO ABSOLUTO
UND. 2 MAQUIRA 74,65 149,30

208 COMPACTADOR D E  MAX PADEM N° 50 UND. 10 DENTSPLY 51,90 519,00
209 COMPACTADOR D E  MAX PADEM N° 55 UND. 10 DENTSPLY 51,90 519,00
210 COMPACTADOR D E  MAX PADEM N° 60 UND. 10 DENTSPLY 51,90 519,00
211 COMPRESSA D E  GAZE 7,5 X  7,5 UND. 300 MDA 24,64 7.392,00
212 ÁLCOOL 70% COM 1000ML UND. 200 VICPHARMA 7,60 1.520,00
213 MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS, CX COM 

50
CX 300 L. IMPORT 16,20 4.860,00

214 EMBALAGEM TURBULAR (GRAU CIRÚRGICO) 25 CM 
POR 100M

UND. 40 ZERMATT 99,00 3.960,00

215 FORMOCRESOL UND. 10 MAQUIRA 12,45 124,50
216 ÁCIDO G EL CONDICIONADOR A 37% EM  SERINGA 

D E  2.5ML
UND. 250 JMAQUIRA 3,35 837,50

217 ANESTÉSICO TÓPICO 20% BENZOCAÍNA COM 12G UND. 50 DFL 14,25 712,50

218 ANESTÉSICO CLOR1DATO D E  LIDOCAÍNA 3% COM 
VASO CX C/50

CX 300 DENTSPLY 77,90 23.370,00

219 ANESTÉSICO CLORIDATO D E LIDOSTEIN SEM VASO 
CX C/ 50

CX 100 CRISTALIA 37,85 3.785,00

220 ANESTÉSICO CLORIDRATO D E  MEPIVACAINA UND. 50 DENTSPLY 215,00 10.750,00
221 BROCA PARA TÉCNICA INVASIVA N2 2137 F OU 1191F UND. 80 FAVA 4,30 344,00

222 D IQ UE D E  BORRACHA COM 26 FOLHAS UND. 10 MAQUIRA 31,35 313,50
223 ESCOVA D E  ROBSON UND. 400 PREVEN 1,65 660,00
224 PORTA AGULHA UND. 30 LM 86,55 2.596,50
225 EUGENOL UND. 100 IODONTOSUL 11,55 1.155,00
226 ILME PERIAPICAL ADULTO PELÍCULA CX C/ 150 UND. 15 KODAK 139,94 2.099,10
227 FIO  D E SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA CX C/ 24 UND. 200 TECHNOFIO 41,55 8.310,00

228 FIO  D E SUTURA SEDA 3-0 COM AGULHA CX C/ 24 UND. 150 TECHNOFIO 41,55 6.232,50
229 FIO  DENTAL COM 50ML UND. 200 PREVEN 2,15 430,00
230 FLÚOR G E L  COM 200ML UND. 150 MAQUIRA N 5,50 825,00
231 CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM 

38G D E PÓ + 15ML D E LIO
UND. 50 BIODINAMICA \\ 126,00 6.300,00

232 COTONETE CAEXA COM 75 UND. 200 CLIN OFF \\ 1,50 300,00
233 HIDRÓXIDO D E CÁLCIO PASTA HIDRO C UND. 30 MAQUIRA \\ 85,65 2.569,50
234 ÁLCOOL G EL 1L UND. 80 FORTSAN \\ 14,55 1.164,00
235 COLETOR PERFURO-CORTANTE 3LITROS UND. 150 DESCARPACK \\ 4,85 727,50
236 BRUNIDOR N° 29 UND. 5 LM \\ 7,20 36,00
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237 BRUNEDOR N° 33 UND. 5 IM 7,20 36,00
238 CALCADOR DF, WARD N° 1 UND. 5 LM 7,55 37,75
239 CALCADOR D E WARD N° 2 UND. 5 LM 7,55 37,75
240 CALCADOR D E WARD N° 3 UND. 5 IM 7,55 37,75
241 CALCADOR D E WARD N° 4 UND. 5 LM 7,55 37,75
242 CALCADOR D E WARD N° 5 UND. 5 LM 7,55 37,75
243 CONDENSADOR HOLLENBACK N° 3 UND. 5 LM 10,35 51,75
244 CONDENSADOR HOLLENBACK N° 6 UND. 5 LM 10,35 51,75
245 CONDENSADOR HOLLENBACK N° 5 UND. 5 LM 10,35 51,75
246 CALCADOR CLEV-DENT N° 21 UND. 5 LM 20,55 102,75
247 BRUNIDOR CONDENSADOR N° 21 UND. 5 LM 20,55 102,75
248 FÓRCEPS 65 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
249 FÓRCEPS 150 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
250 FÓRCEPS 17 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
251 FÓRCEPS 151 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
252 FÓRCEPS 69 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
253 FÓRCEPS INFANTIL 1 UND. 10 GOLGRAN 89,15 891,50
254 TESOURA CLÍNICA UND. 40 LM 36,35 1.454,00
255 ESCULPIDOR HOLLENBACK SEM CORTE 3SS UND. 5 LM 10,35 51,75
256 ESCULPIDOR HOLLENBACK COM CORTE 3SS UND. 5 LM 10,35 51,75
257 ESCULPIDOR DISCÓIDE CLEÓIDE UND. 5 LM 7,20 36,00
258 ESCULPIDOR FRAN N° 10 UND. 5 LM 20,55 102,75
259 ESCULPIDOR FRAN N° 02 UND. 5 LM 20,55 102,75
260 ESCULPIDOR FRAN N° 06 UND. 5 LM 20,55 102,75
261 ESCULPIDOR HOLLENBACK N° 3S SEM AFIACÂO UND. 5 LM 10,35 51,75
262 ESCULPIDOR D E  WARD N ° 1 UND. 5 LM 20,55 102,75
263 ESCULPIDOR D E WARD N° 1/2 UND. 5 LM 20,55 102,75
264 ESCULPIDOR D E  WARD N° 2 UND. 6 LM 20,55 123,30
265 ESPÁTULA PARA INSERÇÃO D E RESINA FOTO N° 60 UND. 6 IM 20,55 123,30

266 EXPLORADOR DUPLO N° 5 PONTA ROMBA UND. 6 LM 8.65 51.90
267 PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO UND. 30 LM 12,75 382,50
268 SINDESMÓTOMO DUPLO UND. 5 IM 13,40 67,00
269 BANDEJA INOX 22 X  12 X  1,5 UND. 10 FLEXIN O X 31,50 315,00
270 BANDETA INOX 22 X  9 X  1,5 UND. 10 FLEXIN O X 21,85 218,50
271 CAIXA IN O X 20 X  10 X  05 UND. 8 FLEXIN OX 42,20 337,60
272 BANDEJA IN O X 22 X  12 X  06 UND. 10 FLEXIN OX 31,55 315,50
273 SERINGA CÁRPULE UND. 30 LM 42,20 1.266,00
274 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1011F UND. 70 FAVA 4,30 301,00
275 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1011HL UND. 70 FAVA 4,30 301,00
276 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1012 UND. 70 FAVA 4,30 301,00
277 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1013 UND. 70 FAVA 4,30 301,00
278 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1014 UND. 100 FAVA 4,30 430,00
279 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1014G UND. 100 FAVA 4,30 430,00
280 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1014HL UND. 100 FAVA 4,30 430,00
281 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1015 UND. 100 FAVA 4,30 430,00
282 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1016 UND. 100 FAVA 4,30 430,00
283 BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA N° 1033 UND. 70 FAVA 4,30 301,00

284 BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA N° 1034 UND. 70 FAVA 4,30 301,00

285 BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA N° 1034G UND. 70 FAVA 4,30 301,00

286 BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA N° 1035 UND. 70 FAVA 4,30 301,00

287 BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA N° 1342 UND. 70 FAVA 4,30 301,00
288 BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA N° 1343 UND. 70 FAVA 4,30 301,00
289 BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA N° 1302 UND. 70 FAVA f, 4,30 301,00
290 BROCA DIAMANTADA CÔNICA DUPLA N° 1046 UND. 70 FAVA A 4,30 301,00
291 BROCA DIAMANTADA CÔNICA DUPLA N° 1047 UND. 70 FAVA \\ 4,30 301,00
292 BROCA PARA ACABAMENTO D E  RESINA COMPOSTA 

N° 3195F
UND. 70 FAVA \\ 4,30 301,00

293 BROCA PARA ACABAMENTO D E RESINA COMPOSTA 
N° 3168F

UND. 70 FAVA \\ 4,30 301,00

294 BROCA PARA ACABAMENTO D E RESINA COMPOSTA 
N° 3118F

UND. 70 FAVA \\ 4,30 301,00

295 BROCA PARA ACABAMENTO D E RESINA COMPOSTA 
N ° 1190F

UND. 70 FAVA Í 4,30 301,00
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296 BROCA PARA ACABAMENTO D E RESINA COMPOSTA 
N° 1190FF

UND. 70 FAVA 4,30 301,00

297 BROCA PARA ACABAMENTO D E RESINA COMPOSTA 
N° 3195FF

UND. 70 FAVA 4,30 301,00

298 AGULHA GENGIVAL CURTA - CAIXA COM 100 
UNIDADES

cx 100 PROCARE 43,55 4.355,00

299 AGULHA GENGIVAL LONGA - CAIXA COM 100 
UNIDADES

cx 10 PROCARE 43,55 435,50

300 ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO D E LIDOCAÍNA 
A 2% E  FBNILF.FRTN A CAIXA COM 50 TU BETES

cx 100 SS WI-IITE 37,30 3.730,00

301 ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO D E PRILOCAÍNA 
3% COM FELIPRESSIVA 0,03 UI/ML, CAIXA COM 50 
TUBETES

cx 70 DENTSPI.Y 46,40 3.248,00

TO TA L: 330.000,00
T R E Z E N T O S  E  T RIN TA  M IL  R EA IS

VALOR T O TA L DA PRO PO STA: R$ 330.000,00 (T R E Z E N T O S E  T R IN T A  M IL  R EA IS)

P R O P O N E N TE : JO SÉ  INÁCIO D E  OLIVEIRA FILHO
E N D E R E Ç O : RUA SANTA ROSA N° 960 - SALESIANOS
CN PJ N° 09.632.818/0001-00 IE .: 06.364.135-6
CIDADE: JUAZEIRO D O  NORTE-CE
E-M A IL: CRALAB@HOTMAIL.COM
T E L E F O N E : (88) 3085-3105
DATA D E  A BERTU RA : 29 D E ABRIL D E  2016
H O RÁ RIO  D E  A BERTU RA : 09:00 HORAS
VALIDADE DA PRO PO STA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO D E  EN TR EG A : CONFORME EDITAL E CONTRATO
PRAZO D E  EXECU ÇÃ O  CON TRATUAL: D E  ACORDO COM O EDITAL

JU A ZE IR O  D O  N O R T E  - C E , 29 D E  A B R IL  D E 2016

JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILH O - CNPJ; 09.63X818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 96 0 - SALESIANO. CEP: 63.050-206 JUAZEIRO DO NORTE/CE

Telefone: (88) 3523.4430- Email: cralabí»hotmaiLcom



Prefeitura Municipal de Barbalha 
Governo Municipal

CNPJ n° 06.740.278/0001-81

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão n° 2016.04.11.1, 
bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade 
do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos 
legais e ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a 
empresa/pessoa física JOSE INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - ME inscrito no CNPJ 

n° 09.632.818/0001-00 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 
330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), conforme mapa comparativo 
acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 10 de Maio de 2016.

à-— 0 4 ___ ___________________________________________

Tiago Cavalcante de Figueiredo
Ordenador(a) de Despesas 

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - CEP; 63.180-000 - Barbalha - CE



Prefeitura Municipal de Barbalh 
Governo Municipal

CNPJ n° 06.740.278/0001-81

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão N° 2016.04.11.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) 
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física JO SE INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - 
ME. Objeto: Aquisição de material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). Vigência 
Contratual: até 31/12/2016. Signatários: Tiago Cavalcante de Figueiredo e Samuel Grangeiro 
Feitosa de Alencar.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Maio de 2016.

Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - CEP: 63.180-000 - Barbalha - CE


